
 

 

 

 

 

 

 

   
  15.09.2017         577 

 

 
Об утверждении состава Комиссии 
по соблюдению требований  
к служебному поведению  
работников Внешэкономбанка 
и урегулированию конфликта интересов 

 

 

 
В соответствии с пунктом 6 Положения о Комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению работников Внешэкономбанка  

и урегулированию конфликта интересов, утвержденного приказом  

Внешэкономбанка от 01.07.2013 № 533 «О Комиссии по соблюдению  

требований к служебному поведению работников Внешэкономбанка  

и урегулированию конфликта интересов»,  

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Утвердить состав Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению работников Внешэкономбанка и урегулированию конфликта интересов 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ Внешэкономбанка от 31.07.2017 № 455 

«Об утверждении состава Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению работников Внешэкономбанка и урегулированию конфликта интересов». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Председатель Внешэкономбанка                                                                 С.Н. Горьков 
 
 
 

    



 2   

 
   Приложение  

           к приказу Внешэкономбанка  
                     от «15» сентября 2017 г. № 577 

 

 
 
 

Состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  
работников Внешэкономбанка и урегулированию конфликта интересов 

 
 

 
Председатель комиссии: С.П. Лыков – заместитель Председателя 

Внешэкономбанка – член Правления; 
 

заместитель председателя комиссии: М.Н. Петров – старший управляющий 
директор, руководитель Департамента 
по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений; 
 

члены комиссии: Д.С. Савушкин – вице-президент, 
заместитель руководителя дирекции, 
руководитель Департамента правового 
обеспечения Правовой дирекции; 
 

 А.А. Ярошенко – вице-президент – 
первый заместитель руководителя 
Службы безопасности, руководитель 
Департамента внутренней безопасности 
Службы безопасности; 
 

 Е.Ш. Касумова – старший управляющий 
директор, руководитель Департамента 
по работе с персоналом; 
 

 Л.А. Ломакина – старший научный 
сотрудник Отдела законодательства  
о труде и социальном обеспечении 
Института законодательства  
и сравнительного правоведения при 
Правительстве Российской Федерации; 
 

 С.В. Резниченко – член Совета 
ветеранов труда Внешэкономбанка; 
 

секретарь комиссии: А.Н. Сачко – заместитель руководителя 
департамента, руководитель Отдела 
методологии и оценки коррупционных 
рисков Департамента по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений. 

 


